
 

Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Fabio Grasso 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4958308 F (+39) 06 4959241 

fabio.grasso@uniroma1.it 

 
         Decreto n. 02/14 
 
 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI RELATIVI ALLA 
PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO PER LA 
COLLABORAZIONE AD ATTIVITA’ DI RICERCA 

 
IL DIRETTORE 

 
 
 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 4108 del 
19.11.2012; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Statistiche del 30 ottobre 2013; 
 
VISTO il Bando n. 05/13 Prot. n. 1099/DSS/FG di selezione pubblica  per il conferimento di 
n. 1 assegno annuale, per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto 
“Keynes come speculatore e il mercato dei derivati nelle materie prime”, emesso 
l’11.12.2013; 
 
VISTO il D.D. n. 01/14 del  13 Gennaio 2014 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della succitata selezione pubblica; 
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice al termine delle procedure di valutazione e 
selezione; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale;  
 

DECRETA 
 
Sono approvati gli atti della valutazione comparativa per l’attribuzione di n.1 assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca, di categoria A) Tipologia I per i seguenti settori scientifico-
disciplinari SECS-P/01, SECS-P/02, SECS-P/04, ovvero  la macro-area 13, macrosettore 
13/A - Responsabile Scientifico prof.ssa  Maria Cristina Marcuzzo presso il Dipartimento di 
Scienze Statistiche, e nomina vincitore il dott. Nicolò Cavalli nato a Rimini il 12/08/1987.   



 

 

 

 

Pag 2 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del Dipartimento, pubblicazione sul sito web dello stesso e sul sito web 
dell’Ateneo.                  
  
 
 
 
 
Roma,14 gennaio  2014 
 
                                                                         
 
 
 
 
                                                                    Il Direttore del Dipartimento di Scienze Statistiche 
                   Prof. Fabio Grasso 
                                                                                      

                                                                                            
 
                                                                                                     

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Fabio Grasso 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4958308 F (+39) 06 4959241 

fabio.grasso@uniroma1.it 

 


